CÂMARA MUNICIPAL DE

6ALSAS-MA
«w le£is(«lív« p<»n» Icáes

INDICAÇÃO N“ 658/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente. Senhores Vereadores. Senhora Vereadora.

A Vereadora signatária, com assento nesta Casa Legislativa,
no uso de suas atribuições regimentais previstas no art. 96, em especial as
definidas no art. 109, ambos do Regimento Interno (RI), solicitação que seja
submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo Plenário e
posterior envio ao Excelentíssimo Senhor erik augusto costa e silva.

Digníssimo Prefeito Municipal indicando-lhe:

QUE seja tomada A SEGUINTE PROVIDENCIA:

●  A CONSTRUÇÃO DE UM POSTO DE SAÚDE NO BAIRRO BELA VISTA.

JUSTIFICAÇÃO:

A construção de um Posto de Saúde no Bairro Bela Vista, no
Município de Balsas, em muito contribuirá para a melhoria do atendimento á
saúde nesse referido bairro e no esvaziamento dos hospitais que passariam a
fazer atendimentos mais graves, deixando os problemas mais simples para o
referido Posto de Saúde, atendendo de maneira mais eficaz a população que é
desprovida de atendimento de urgência. Isso evitaria a saída da população para
outros postos de saúde em busca de pequenos socorros, atendendo aos anseios de
uma população notadamente carente.

PLENÁRIO VER. DOMINGOS GOMES HOLANDA. EM 31 DE AGOSTO DE 2023.

lE ZOTTISMAGDA FERNAN

Vereadora AutM^(P]

CAMARA municipal de balsas - CNPJ: 06.777.130/0001-11
Rua Dr. José Coelho Noleto, n® 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão

E-mail: cainarabélsas@gmail.com.br